

Bharat Petroleum Corporation Limited (A Govt. of India Enterprise)

Regd. Office: Bharat Bhavan, 4 & 6 Currimbhoy Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001.

Phone: 2271 3000 / 4000, Fax: 2271 3874 email : info@bharatpetroleum.in web : www.bharatpetroleum.in CIN : L23220MH1952GOI008931

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

Notice is hereby given to the Shareholders of Bharat Petroleum Corporation Limited ("the Company") in accordance with Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules").

The Rules, interalia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more to the demat account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority. As per the said Rules, the Company is required to inform the concerned shareholders at their latest available address regarding transfer of shares three months before the due date of transfer of shares. Accordingly, the Company has uploaded full details of such shareholders covering name, folio no or DP ID-Client ID and shares due for transfer to IEPF on its website at www.bharatpetroleum.in under 'Investors' section. Shareholders are requested to refer to Company's website to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF Authority. In compliance with the Rules, the communication to the concerned shareholders is being sent at their registered address for taking appropriate action.

View above, all such shareholders are requested to make an application in the format available in the Company's website to the Company / Company's RTA on or before 11th October, 2021 for claiming the unpaid dividend for the year 2013-14 onwards so that their shares are not transferred to the IEPF on due date. It may please be noted that if no claim or application is received by the Company or Company's RTA on or before 11th October, 2021, the Company will be compelled to transfer the underlying shares to the IEPF by the due date, without any further notice by following the due process as enumerated in the said Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and equity shares so transferred to the IEPF.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of dematerialisation and transfer of shares to IEPF Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stands registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case the concerned shareholders, holding shares in demat form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, the company would be transferring such shares by way of corporate action through the depositories to the demat account of IEPF authority established by the Central Govt. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded as and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of new certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority

The concerned shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF

Kindly note that both the unpaid / unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority by submitting an online application in the prescribed e-Form IEPF-5 available on the website of MCA at www.iepf.gov.in and sending physical copy of the same, duly signed, to the Nodal Officer of the Company at the Registered Office address, along with e-form submission acknowledgement / challan and requisite documents enumerated in

For any clarification on the matter, Members can write to the Company at the Registered Office or email at ssc@bharatpetroleum.in or to our RTA, Data Software Research Co. Pvt. Ltd., (Capital Issues Division), #19 Pycrofts Garden Road, off Haddows Road, Nungambakkam, Chennai 600 006; Tel. +91-44-2821 3738 / 2821 4487; email: bpcl@dsrc-cid.in

For Bharat Petroleum Corporation Limited

Date: 09.07.2021 Place: Mumbai

pursuant to the Rules.

(V. Kala)

Company Secretary

Energising Lives. Energising Naya Bharat

Times of India
12 July, 2021



भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकारचा उपक्रम)

नोंदणीकृत कार्यालय । भारत भवन, ४ व ६ करीमभाँय रोड, बंद्राव्याकृत कायाल्य र बारत नयन है व द वरावनाय पड़, बँलाई इस्टेट, मुंबई — ४००.००५. व्रूरध्वनी : २२७१ ३००० / ४०००, फॅक्स: २२७१ ३८७४ ई–मेल: Info@bharatpetroleum.in वेबसाइट: www.bharatpetroleum.in ratpetroleum.in 9531860.008931 CIN: L23220MH1952GOI008931

भागधारकांना सूचना 💛 कंपनीचे इक्विटी सम्भाग इन्स्हेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) प्राधिकाऱ्यांच्या स्वाधीन करणे

इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ऑण्ड प्रोटेक्शन फंड (अकौन्टिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर ऑण्ड रिफड) नियम, २०१६ सुधारित ("नियम") सोबत वावले असता कंपनी कायदा, २०१३ मधील कलम ९२४ अन्वये भारत पेट्रोलियम कॉर्परिशन किमिटेडच्या ("कंपनी") शागधारकांना ह्याद्वारे सवना देण्यात

ह्या नियमानुसार इतर गोष्टींबरोबरच, सलग सात किंवा अधिक वर्ष भागधारकांनी लागांशाचा दावा केला नाही असे इन्विदी समगाग इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲंग्ड प्रोटेक्शन फंड (आयहंपीएफ) प्राधिका-यांच्या डिमॅट खाल्यात हस्तांतरित करण्याची तरतूद करण्यात आली आहे. नियमांनुसार कंपनीला संबंधित भागधारकाना त्यांच्या अगदी अलिकंडच्या उपलब्ध पत्यावर समभाग हस्तांतरणाच्या अतिम तारखेच्या तीन महिने अगोदर सममागाच्या हस्तांतरणाची माहिती कळवावी लागते. त्यानुसार कंपनीने नाव, फोलिओ क्रमांक किंवा डीपी आयडी-ग्राहक आयजी व आयईपीएफ कडे हस्तांतरित करण्यात येणारे सममाग यांचा सदर भागधारकाचा संपूर्ण तपशील त्यांच्या वेबसाईटवर www.bharatpetroleum.in येथे 'इन्व्हेस्टर' विभागात अपलोड केला आहे. दावा न केठेला लामांश आणि आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित होण्यांस पात्र समभाग यासंबंधी माहिती पडताळून पाष्ट्रण्यासाठी भागधारकांना कंपनीची वेबसाईद पाष्ट्रण्याची विनृती करण्यात येत आहे. नियमाची पूर्वता करण्यासाठी योग्य कार्यवाही करण्यासाठी सुबंधित भागधारकांना त्यांच्या नोंदणी केलेल्या पत्यावर पत्रव्यवहार पाठविण्यात येत आहे

वरील दृष्टीकोनातून सर्व संबंधित भागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी वर्ष २०१३-१४ पासूनच्या न दिलेल्या लाभाशाचा दावा करण्यासाठी कंपनीच्या वेबसाईटवर उपलब्ध असलेल्या नमुन्यात कंपनीकडे/कंपनीचे आरटीए यांचेकडे ११ ऑक्टोबर २०२१ रोजी किंवा तल्पुर्वी क्षर्ज करावा त्यामुळे त्यांचे सममाग नियोजित तारखांना आयर्ड्गीएफ कडे हस्तांतरित केले जाणार नाहीत. कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनीकडें किया कंपनीचे आरटीए यांच्याकडे ११ ऑक्टोबर २०२१ रोजी किंवा तत्पुर्वी कोणताही अर्ज प्राप्त झाला नाही तर कोणतीही आगाक सूचना न देता अंतिम तारखाना सदर नियमांमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या कार्यपद्वतीची अंग्रलबनावणी करून संदर सममाग आयईपीएफ कडे हस्तांतरित करणे कंपनीवर बंधनकारक राहिल. अशा प्रकार आयईपीएफ यांचेकडे हस्तांतरित करण्यात आलेल्या दावा न केलेला लामांश आणि इन्विटी सम्भाग यांचे बाबतीत कंपनीविरुद्ध कीणताही दावा करता येणार नाही.

ज्यांच्याकडे प्रत्यक्ष स्वरूपातील सममाग आहेत आणि ज्याचे सममाग आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत अशा संबंधित भागधारकानी याची नोंद घ्यावी की, त्यांच्यापाशी असलेल्या मूळ समभाग प्रमाणपत्रा(त्रां)च्या ऐवजी कंपनी नियमानुसार सद्दर सममाग् डिमटिरिअलाईज करण्यासाठी आणि आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित करण्यासाठी नवीन सममाग् प्रमाणपत्र(त्रे) जारी करेल आणि अशा प्रकारे प्रमाणपत्र जारी केल्यानंतर त्यांच्या नावे नोंदिविण्यात आलेले मूळ सममाग प्रमाणपत्र(त्रे) आपोआप रह होतील आणि त्याद्वारे कोणताही व्यवहार करता येणार नाही. जर सब्धित भागघारकांकडे डिमटिरिअलाईज्ड स्वरूपात समभाग असतील आणि ज्यांचे समभाग आयईपीएफ प्राधिकान्सांकडे हस्तातरित होण्यास पात्र असतील तर कंपनी कॉपॉरेट कार्यवाहीदारे डिपॉझिटरीजमार्फत केन्द्र सरकारने स्थापन केलेल्या आयुईपीएफ प्राधिकाऱ्यांच्या हिमेंट खात्यात सदर समभाग हस्तांतरित करेल. भागधारकांनी यांची अधिक नोंद ध्यावी की, कंपनीद्वारा वेबसाईटकर तपशिल अपलोड करण्याचा अर्थ कंपनीद्वारा नियमानुसार समभाग आयुर्देपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित करण्यासाठी नवीन समभाग प्रमाणपत्र(त्रे) जारी करण्याच्या संदर्भात ती योग्य सूचना समजण्यात येईल.

संबंधित भागधारकांना नोंद घेण्याची अधिक विनंती करण्यात येत आहे की, सदर समभागांच्या संदर्भात भविष्यात दिले जाणारे सर्वे लाम देखील आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित

कृपया बाची नोंद म्यावी की, न दिलेला/दावा न केलेला लामांश आणि सदर संमेमागांवर जमा सर्व लामांसह, काही असल्यास, आयईपीएफ प्राधिकाऱ्यांकडे हस्तांतरित करण्यात आंलेल्या समधागांचा एमलीए बांच्या वेबसाईटवर www.iepf.gov.in येथे उपलब्ध असलेल्या विहित नमुन्यातील ई-फॉर्म आयईपीएफ-५ अर्ज करून, आणि स्वाक्षरी केलेली छापील प्रत कंपनीचे नोडल अधिकारी यांचेकडे नोंदणीकृत पत्यावर, ई-फॉर्म सादर केल्याच्या पोचपावतीसह/चलनासह आणि आवश्यक ई-फॉर्म आयईपीएफ-५ मध्ये नमूद केलेल्या दस्तऐवजांसह पाठवून आयईपीएफ यांचेकडून पुन्हा दावा करता येईल.

ह्या संदर्भात काही स्पष्टीकरण हवे असल्यास, सदस्य कंपनीला त्यांच्या नोंद्रणीकृत कार्याल्याच्या पत्यावर लिह् शकतात किंवा ssc@bharatpetroleum.in येथे ई-मेल पाउवू शकतात किंवा आमचे आरटीए, डाटा सॉफ्टवेंअर रिसर्च के प्रा. लि. (कॅपिटल इस्यू डिव्हिजन), #१९, पायक्रॉफ्टस गार्डन रोड, हॅडोवज रोडजवळ, नुगम्बक्कम, चेन्नाई – ६०० ००६, दूरहवनी क्रमाकः +९१-४४-२८२१ ३७३८/२८२१ ४४८७, ई-मेकः bpcl@dsrc-cid.in येथे पंत्रव्यवहार करावा. to train the gener

भारत पंट्रोलियम कॉपॉरेशन लिमिटेड करिता

(1965年) (1965年) (1965年) (1965年) तारीख : 0९.0७.२०२१ स्थळ : मुंबई

स्वाक्षरी/-(व्ही. कला) कंपनी सचिव

Energising Lives. Energising Naya Bharat

El Puris

Maharashtra Times 12th July, 2021